
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/20-01/472 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 15. srpnja 2020.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o proglašenju 

        komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o proglašenju komunalne 

infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 

dana 15. srpnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u 

općoj uporabi,. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i 

Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 

na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članaka 59. do 63. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ br. 68/18 i 110/18) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 02/20) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici, 

održanoj dana     2020. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 
o proglašenju komunalne infrastrukture  

javnim dobrom u općoj uporabi 
 

 

 

 

I. 
 

Ovom Odlukom proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu 

Grada Pule-Pola komunalna infrastruktura navedena u sljedećoj tablici: 

 

Naziv komunalne 

infrastrukture 

Vrsta komunalne 

infrastrukture 

Katastarska 

općina 
Broj katastarske čestice 

Trg sv.Tome - Piazza san 

Tomaso 
trg  Pula 5447 

Trg sv.Tome - Piazza san 

Tomaso 
park Pula 61 

Park žrtava Vergarole - Parco 

Vittime di Vergarolla 
park Pula 63 

Valerijn park park  Pula 
1101/1, 1101/3, 5438/1, 

5437/5 

Marulićeva ulica - Via Marko 

Marulić 
park Pula 

zgr.900/11,  

dio zgr.900/10 

Trg Portarata - Piazza 

Port'aurea 
trg Pula 

dio 121/1, 121/2, 121/3, 

5431/2, 5483 

Trg Portarata - Piazza 

Port'aurea 

spomenik - Zlatna 

vrata 
Pula zgr. 582 

Danteov trg - Piazza Dante 

Alighieri 
trg Pula dio 8, dio 5476 

Danteov trg - Piazza Dante 

Alighieri 

javne zelene 

površine 
Pula 

dio 5476, dio zgr.225, 

dio zgr.223, dio zgr.226,  

Danteov trg - Piazza Dante 

Alighieri 
fontana Pula dio 8 

 
 

II. 
 

Ova Odluka dostaviti će se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Puli - Pola radi 

upisa u zemljišne knjige komunalne infrastrukture navedene u članku 1. ove Odluke kao 

"Javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Pule - Pola". 

 

 

 



 

 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule.  

 

 

KLASA:947-03/20-01/472 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

       Tiziano Sošić 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA:  
 

Članci 59. do 63. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ RH br. 68/18 i 

110/18) i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18 i 02/20). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM:  
 

Sukladno odredbi članka 61. Zakona o komunalnom gospodarstvu komunalna infrastruktura 

je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu odnosno suvlasništvu jedinice lokalne 

samouprave i/ili osobe koja obavlja komunalnu djelatnost. Komunalna infrastruktura stječe 

status javnog dobra u općoj uporabi danom njezine izgradnje, uređenja odnosno stupanja na 

snagu odluke o proglašenju javnog dobra u općoj uporabi. Odluku o proglašenju komunalne 

infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave, sukladno odredbi članka 62. Zakona. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  
 

Predmetnom odlukom komunalnom infrastrukturom se proglašava te upisuje kao „Javno 

dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Pule-Pola“: 

- dio Trga sv.Tome – Piazza san Tomaso koji predstavlja trg (javne prometne površine na 

kojima nije dopušten promet motornim vozilima), sukladno članku 60. stavak 2. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu, 

- dio Trga sv.Tome – Piazza san Tomaso koji predstavlja park (javnu zelenu površinu), 

sukladno članku 60. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

- Park žrtava Vergarole - Parco Vittime di Vergarolla koji predstavlja park (javne zelene 

površine), sukladno članku 60. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

- Valerijn park - Parco Valeria koji predstavlja park (javne zelene površine), sukladno 

članku 60. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu,  

- javna zelena površina u Marulićevoj ulicia - Via Marko Marulić koja predstavlja park 

(javne zelene površine), sukladno članku 60. stavak 5. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu, 

- dio Trga Portarata - Piazza Port'aurea koji predstavlja trg (javne prometne površine na 

kojima nije dopušten promet motornim vozilima), sukladno članku 60. stavak 2. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu, 

- dio Trga Portarata - Piazza Port'aurea koji predstavlja spomenik „Zlatna vrata“ (građevine i 

uređaji javne namjene), sukladno članku 60. stavak 6. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu, 

- dio Danteovog trga - Piazza Dante Alighieri koji predstavlja trg (javne prometne površine 

na kojima nije dopušten promet motornim vozilima), sukladno članku 60. stavak 2. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu, 

- dio Danteovog trga - Piazza Dante Alighieri koji predstavlja zelene površinu uz ulicu 

(javne zelene površine), sukladno članku 60. stavak 5. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu, 

- dio Danteovog trga - Piazza Dante Alighieri koji predstavlja fontanu (građevine i uređaji 

javne namjene), sukladno članku 60. stavak 6. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 

Budući je odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu omogućena evidencija u katastru i 



upis u zemljišne knjige komunalne infrastrukture koja nije evidentirana u katastru i nije 

upisana u zemljišnjim knjigama, a koja je sagrađena do stupanja na snagu Zakona, potrebno je 

donijeti Odluku u privitku kako bi se zemljišno knjižno stanje uskladilo sa stvarnim stanjem 

jer komunalna infrastruktura ima veliko značenje za kontinuirano i kvalitetno obavljanje 

komunalnih djelatnosti na području Grada Pule. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  
 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva.  

 

 

 

Pripremio:  viši savjetnik za imovinu 

  Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 

 

 

   P.O. GRADONAČELNIKA  
                 Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 


